In nomine domini amen. Ego Mareas braseator civis none 
civitatis Pragensis notum facio tenore presencium vniuersis nam 
volens meis futuris . . sibus salubriter providere bona deliberaeione 
sufficientique consilio prehabitis non per errorem aut inprovide non 
coactas nec conp . . spontanea et libera mea volúntate sanas mente 
et corpore existens volens ad beatam mariam virginem in aquis- 
granum cfausa defvocionis visitare, feci disposal ac ordinaui forma 
et modo quibús melius fieri potest meum finale testamentum mee 
vltime [volunjtatis de omnibus bonis meis mobilibus et inmobilibus 
vbicumque situatis habitis uel repertis a deo altissimo michi collates 
et confcessis ne meam post mortem inter amicos et posteros meos aliqua 
litis materia valeat quomodolibet suscitará Cuius quidefm testa]- 
menti prudentes ac circumspectos vires Johannem Hoffman protunc 
consulem et Chotkonem de Broda de communitate cities nfoue ciui]- 
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latís Pragensis in commissarios tutores disbrigatores et defensores 
ineos rigoros et carissimos presentibus duxi fideliter eligendfo] et con
cedeos eis plenam licencian! et liberara potestatem agendi et faciendi 
atque disponendi eódem cura testamento meo prout ego dfignos] fide 
ac honore gero confidenciam singulärem. Igitur primo et principaliter 
lego dono et deputo quinque sexagenas grossorum Pfragensium] 
denariorum ad ecclesiam sancti Stephani in Ribnyczka pro labore 
ecclesie priusdicte. Item lego et deputo ad beatam Mariam Niuis . . 
quinque sexagenas grossorum eciam pro labore ecclesie. Item lego 
dono et deputo fratri bus ibidem ad beatam virginem Niuis vnam 
[sexagenara] grossorum ad pietanciam pro intitulacione nomiuis mei 
ad librara animarum penes alios fideles defunctos. Item lego ad 
Brunn o . . . tres sexagenas grossorum fratri bus. Item lego ad 
Karlowiam duas sexagenas grossorum ad edificium vnam et secun
dara fratribus ad pietanciam [. Item] lego dono atque deputo sex 
sexagenas grossorum Pragensium denariorum pueris awunculi mei in 
Colonia, etc. etc.

DaS Deftament, Weld)eS „sabbato ante Penthecosten Anno domini 
Millesimo Trecentesimo nonagésimo secundo“ batirt iff, tourbe bei 
einem bestimmten Mnlaß gemacht, als ber genannte SJlarefd) eine weite 
SBaUfahrt nací) Madjeu an treten wollte. Diefelbe war bei ben S3öi)men 
beS 14. %al)rhunberteS trot) ber ®efd)WerIid)teit ber SßerfehrSwege feines» 
wegS etwas Ungewöhnliches. Muf ben wieberholten Slefud) von $ßall= 
fal)rern aus Söhnten beutet bod) Vor altem bie Zbatfacbe, baß S'arl IV. 
bei bem von i()in errichteten Sßen^elsaltare beS Mad)ener SJlünfterS am 
30. ¡December 1362 einen Sabían beftellte, ber ben nach Machen wall» 
fahrenben STfchechen bie SBeidjte abnehmen Sollte?) Mngefid)tS ber jährlich» 
feiten einer fo weiten üleife Von Sßrag uad) Machen unb Von bort nach 
^Böhmens £>auptftabt gurücf erfdjeint ber Sßunfd) beS SBailfahrenben be= 
greiflid), vor feinem Mufbrudje fein $auß §u beftelleu unb alle feine Mit» 
gelegenheiten ;u orbnen. Daß ein Madjenfahrer, ben frommer Sinn für 
geheiligte Stätten in bie $erne trieb, gerabe bei biefem Mnlaffe förberungS» 
werthe ©otteshäufer unb Slöfter feines MufenthaltSorteS. befonberS bebadjte, 
barf eigentlid) als ein gar iiicfjt befrembenber MuSfluß feiner ®efinnuug 
betrachtet Werben.